

تصرف بندر سفاکس

بطوریکه رادپوی لندن اعلام نمود روز گذشته سپاه هشتم انگلیس بندر سفاکس را تصرف نمود. قوای محور در حال عقب‌نشینی هستند
رمل پنجاه هزار نفر از سربازان خود را از دست داده است
نویسهای شوروی و روسیه را به باران میکنند در خاور دور ژاپنها حمله میکنند

روهر بمباران شد

لندن - اوضاع نیروی متعین در تونس فوق العاده رضایت بخش است. در قسمت شمال سیلیان و شمال اندلس ظاهراً نزدیکی مأمور رسیده و خطوط ارتباطی همه میان بیزرت و تونس را مورد تهدید قرار داده اند. در بخش مرکزی سیلیان امریکا بطرف تیروان و مانشیف پیشرفت مینماید و ظاهراً چنین نظر میرسد که میان سیلیان امریکا و ارتش هشتم برای رسیدن به مقاصد مشابه سرهنگ گاتس شده است سیلیان و شمال تونس گمراه شده است. بی آنکه مواجبه با مقاومت عقب داران نیروی محور گردد پیشرفت مینماید. تلفات قوای رومل روز بروز زیادتر میگردد و آثار فرسودگی و خستگی هم نشانی خواهد بود. سرانجام و خواه در آلات و ادوات جنگی نمایان شده است. رومل میکوشد پیش از آنکه جاده قطع گردد سیلیان و شمال تونس از زمین ملحق شود لکن موفقیت فوق العاده دشوار است. اعلامیه اشعار میدارد که ارتش هشتم علاوه بر هفت هزار نفر در مارتون غربی ده هزار نفر امیر دیگر گرفته است اگر تلفات دیگر دشمن را در نظر بگیریم معلوم خواهد شد که معرزه پنجاه هزار تن از سربازان خود را از دست داده است و این مقدار معادل یک سوم و یا یک چهارم مجموع قوای دشمن میباشد.

عدم رضایت عمومی است.

اوضاع سخت زندگی، دشواریهای میشت، گران ارزاق و تورمگدستی و شیوع امراض مسریه چنان توده بلاکشیته این کشور را میشلارد که اگر چاره عاجلی در اصلاح امور نشود بیم آن میرود که یکباره شیرازه حیات ملی و اجتماعی ما از هم بکشد و نسل آینده ایران در اذعان اساسی خود متزلزل گردد. بجز طبقه که تمام کار و کوشش اجتماع ایران مستقیم یا غیر مستقیم بجنب افراد آن میرود، بجز عده معدودی مالک بزرگ، کارخانه دار و تاجر بزرگ و متحرک کلیه طبقات جامعه ما اکنون زیر سنگه سخت میشت و بهران بزرگ اقتصادی و اجتماعی که سرتاسر کشور را فرا گرفته بشود میبشود و با گرسنگی و سختی دست بگریزاند.
طبقه متوسط اجتماع ما، کارمندان دولت، روشن فکران، پیشه‌وران، خرده مالکین و کسبه بی‌شماره کلیه کسانی که تا کنون دستشان بجهانشان میرسیه نیز از این جریان مستثنی نیستند و روز بروز اوضاع دشوار زندگی گاز انبر مضمونی را که از طرف اقیانیه و مالداران برای نابود کردن توده و بر باد دادن هستی طبقات زحمتکش این کشور تیبیه شده است در دور آنها تنگتر میکند و بدین وسیله میبخواهد آنان را در دام محاصره خود در آورده برود و گرسنگی در مقابل خود بران در آورده. غافل از اینکه گرسنگی و بدبختی توده مقاومتش مگر اصل طبقات شده بیده را شدیدتر میکند و در مقابل اتحاد نیرومند دهقانان و کارگران و روشن فکران بی

سرود مرغ طوفان

بر فراز سطح تیره رنگ دریا باد ابرهای سیاه را متراکم می سازد. مرغ طوفان در میان دریا و ابرها مانند درخش سیاه فامی در پرواز است.
در حالیکه گاه امواج دریا را با بالهای خویش مالش میدهد و گاه خندک وار بسوی ابرها در طیران است صیحه میکشد نوای شادی از فریاد جسورانه این مرغ بگوش ابرها میرسد درین فریاد عطش طوفان طنین انداز است از این فریاد نیروی خشم بر افروخته کی احساسات و اطمینان بیروزی بگوش ابرها میرسد.
اردکهای دریایی در مقابل طوفان در بیم و هراسند - می ترسند و روی دریا میبلرزند و میخواهند در کف آن اضطراب خود را از طوفان مخفی کنند.
و ماهیخواران نیز صیحه میکشند زیرا لبت از بیکار زندگی در قدرت آنان نیست. ضربات رعد آنها را متوحش می سازد.
مرغ زائر کوهن نیز با وحشت و هراس بدن فر به خویش را در صخره ها پنهان میدارد. تنها مرغ مفرور طوفان است که با جسارت و آزادی بر فراز دریای تیره و کف آلود نوسان میکند.
باز هم ابرهای تیره تر و انبوه تر از پیش روی دریا فرود می آیند و امواج با شتاب رقص کنان به پیشواز رعد ها میروند. رعد میفرود. امواج خشمگین و کف آلود در نبرد با باد ناله میکنند.
آنکه باد توده از امواج را سخت در آغوش گرفته با خشم و وحشانه بسوی دیوار صخره ها پرتاب میکند تا این کوه زردین در هم شکسته و ذرات غبار مانند آن پراکنده گردند.
صیحه زنان مرغ طوفان مانند درخش سیاه فامی در پرواز است. خندک وار در میان ابرها نفوذ میکند و کلهای امواج را با بالهای خویش مالش میدهد.
در آن میان او مانند اهریمنی، اهریمن سیاه مفرور طوفان، در نوسان است و میخندد و بفض میخندد. بسوی ابرها میخندد و از شادی بفض میخندد.
در میان غرش رعد ها زمان درازی در جستجوی خستگی است او میداند که ابرها نمیتوانند آفتاب را مخفی کنند. نه نمیتوانند مخفی کنند.
باد زوزه میکشد. رعد میفرود. ابر پاره هابر فراز گرداب دریا مانند شعله آبی رنگی بر افروخته می یقه در صحنه.

مشروطه را چطور میخورند؟

بکلی از دشمنان بزرگترانه میکشد. فرانسه مانند کلمی است که باید آن را برک کرد و خورد. این کلمه سرمشق مشروطه خوران ایران قرار گرفت. مشروطه ایران را هم دشمنان ملت برک برک کرده و خوردند.
فانون انتباهات شهرداری را وضع کرده تا طبقات و طبقه را از حق مداخله در امور شهر خویش محروم گردانند و حاصل دسترنج آنان را بحسب میث و بوش برسانند. قانون دیوان جوانان از مجلس گذرانده تا قضاوت را تابع قوه مجریه سازند و باین وسیله مخالفان خود و ستم را مستقیماً بدست دژخیمان سپارند. مواد تازه ای در قوانین مجازات داخل کردند آزادبخواهان مخفی را بیبانه آنها در زیر شکنجه حلاک سازند. و غیره و غیره.
نه این اقدامات بجهت بوی اینک در صدد تصحیح دروغ میشت و زندگی اسفناک این طبقات بر آبه بر طبق روحیه بیست ساله دنبال مخرجین خیالی این طبقات میگردد و بسوی کارگر چاندن نفر منوال فکر را تصور می کنند بهین طریق راه حلی برای خاتمه جریان یافته است.
مادرمی اینک از لحاظ مقتضیات سیاسی و فنی و مصالح فوری کشور ایران احکامات را صلاح میدانیم در مقابل خونریزی و بی احتیالی دولت باین دلیل مسائل حیاتی حیرت میکشیم.
آقای نیتت وزیر گرسنگی و مرگ شوخی بردار نیست - چه مخرجی بالاتر و بهتر از تو و تنگدستی و فشار میثون برای حمایت کارگران و روشن فکران ترا میداند؟
کارگری که از بدهد تا شام جان میکند و خود و خانواده اش شب هنگام سر می شام بر زمین میکندارد. مهندس یا جوان تحصیل کرده که بهترین ایام زندگی خود را صرف کسب دانش نموده و در عوض جریان زحمت خود مواج با بی عدالتی و نادانی و امتیازات نسی و مالی میگردد، دهقانی که در ازم رنج و مشقت روزانه خود از مأمورین پلیس و امنیه و استاندار و فرماندار و جسددار و سایر نمایندگان طبقه سرمایه دار تازیانه و توپین حبس و تبعید جاره میکبرد، چگونه میتواند بیش از این تحمل کند و دم نزنند. آیا این اوضاعی به سرک دارند، بنظر ما سرک حقیقی انقلابی که یقه در صحنه.

پولیان

تکات برجسته ای از بیانات آیدن وزیر امور خارجه انگلستان که چندی پیش با آمریکا و کانادا سفر کرده و باز میماند اران انوسکوشر ملاقات نموده بود. اخیراً با انگلستان بازگشت و بر پرویز دولت مجلس نماینده کان انگلستان شرح مختصری از سفرات خود را بیان نمود طبق اظهارات آیدن نخستین فصل مذاکرات راجع به صلوات جنگی و مسائل «فوری» که از جنگ ناشی شده بوده است. آیدن از تشریح این عملیات و مسائل

تکات برجسته ای از بیانات آیدن

فوری صحبت نکرد لیکن اظهار داشت که مذاکره ما باعث خرسندی من و نخست وزیر شده است. همه معامله دارند که چند ماه پیش انتشاراتی در مطبق رسمی و تبه رسمی آمریکا و انگلستان شایع بود که حسب یقه در صحنه.

خبرهای کشور

امضای پیمان بازرگانی بین ایران و آمریکا
بیان بازرگانی بین دولت ایران و کشورهای متحد آمریکا که مدت ها بین دولین مطرح و اخیراً نسبت بکلیه مواد آن موافقت کامل حاصل گردید و بوزیر مختار ایران در واشنگتن دستور داده شده بود آن را امضا نماید مطابق اعلامی که رسیده. صبح روز پنجشنبه ۱۸ فروردین ساعت ۱۱ صبح از طرف آقای معده شایسته وزیر مختار ایران در آمریکا بنام دولت ایران و از طرف آقای کردل هول وزیر امور خارجه آمریکا بنام دولت متبوع خود امضاء رسیده است که پس از تصویب مقامات مربوط دو کشور میاده شود. یقه در صحنه.

فیلم ایران

فیلم ایران، محصول اتحاد جماهیر شوروی، فیلمی عالی و دیدنی است و در تهیه و تنظیم آن بدون تردید رنج بسیار برده شده است. با آنکه مال ایران با محیط کشور خود آشنا هستیم باز هنگام تماشای این فیلم مثل آنست که چیزهای تازه در باره وطن خود می بینیم که پیش از این بدان توجه نداشتیم در روی پرده سینما مناظر جنوبی و شمالی ایران با شکوه تر از آن میشود که بشم می بینیم معرزه دیوار دنیا بگر تمام سرکشیده و از دره های آن فطرات درخشان و شفاف آب می چکد، از این فطرات رود خواجه های الماسگون درست شده و از دامنه های کوه صوابت جلگه های جنوبی و شمالی سرازیر میگردد، خط کارون در جنوب ویر اشته روز پاتالوی خیره کننده موج میزد، کاروانهای کوه رو

مصاحبه دو شاعر

امیرالادبیه - غیر اخیراً هیچ قابل مقایسه با سندی و حافظ نیست اشعارش فوق العاده تخیل است. افسرده - اگر حافظ و سندی هم نان میلو میخوردند فریادشان از اشعار مطلس تخیل تر می شد.



امیرالادبیه - غیر اخیراً هیچ قابل مقایسه با سندی و حافظ نیست اشعارش فوق العاده تخیل است. افسرده - اگر حافظ و سندی هم نان میلو میخوردند فریادشان از اشعار مطلس تخیل تر می شد.

سازمان جوانان حزب توده ایران

هنگام اتحاد ما

فرا رسیده است

خبر مسرت بخش تشکیل سازمان جوانان حزب توده ایران در میان ما باشاف و مسرت بیابانی انتشار یافته است. دریانتم که آرزوی دیرین خود نزدیک شده ام درک کردیم که احساس لطیف ما جوانان که بواسطه وجود غارهای اجتماع جریحه دار شده است التیام خواهد پذیرفت مگر نه اینست که ایران آینده از آن ما خواهد بود و باید بدست ما اداره شود مگر نه اینست که ما خواهان زندگی در یک جامعه سرور میباشیم. آرزوی ما باید با فدا کاری عملی شود در این راه از هیچ مانعی نمیهراسیم گمراهی نیستیم ما به خوشحالی ایران را بدست خود میگذاریم بپایه آینده امید واز و به آمل و آرزو های خود موفق گردیم تاکنون هر چه گفته است مربوط به ما نبود ما از این تست خوشحالم که جز بیخ و میره این اجتماع کثیف نبوده ایم مفتخر هستیم که در این جنایات این دزدانان بی شادیاها شرکت نداشته و نداریم

اکنون بهراهی بگذریم برای سر و سامان دادن به این اوضاع آشفته و تامین استقلال حقیقی کشور خود مبارزه خواهیم نمود و برای آن بود کردن کسانی که حق توده ایران را غصب نموده اند قیام میکنیم

برای نیل بس منزل مقصود مقدمه هر چه اهتمامست زیرا بکدامتصدا ندارد هشیار باشیم هنوز دزدان اجتماعی ایران که قطب ماسکهای خود را عوض کرده اند ما را به اتحاد دعوت میکنند و دم از برادری با ما میزنند ولی ما دیگر فریب اینگونه شیادان را نخواهیم خورد برای اثبات دعای خود لامل زبانی داریم و نصیحت و روشن ترین دلیل آنکه ما بنا آنها تجانیسی نداریم

آنها سوار اتومبیل آخرین سیستم خود میشانند و تند میزنند واضح است که ما با بای بیانه هر چند که بدویم تلاش کنیم به آنها نخواهیم رسید ما که باوازه خوشحالی آطور که آنها تصور میکنند مصالح و منفرد اتحاد ما با آنها بیرومنی و مفهومی نخواهد داشت

ما آنها میگوئیم شما احتمالات خود را داده اید و حکم قوانین توأمین طبیی مردود گفته اید شما که اکنون سلسله وطن پرستی را بسینه میزیدید کسانی میباشید که در دوره دیکتاتوری برای فتح شخصی و پایدار ماندن مقام و منصب خود که بیخ و وجه لایق آن نیستید تنظیم و تکمیل در مقابل حال ارتجاع فرود آورده و بواسطه شما غارتگران و سبکگران سکه اکنون از دامناچاری برای دماگوژی و عوام فریبی طلبی رفوف و مهربان بیسما کرده اید بود که توده سنکسک و غارت زده ایران به کودالی بس منیب و عمیق پرتاب گردید

ما بشاید دیگر اطمینان نداریم شما که خود را اکنون از دموکراتهای نوآنه معرفی میکنید در این مدت کوتاه پس از سوم شهریور هزار سیصد و بیست تاخال نیز هر باز که اتفاق و بحرانی در این کشور روی داد چهره حقیقی خود را نمایان نموده بر له ارتجاع طرفداری کردید واقعه هفتم آذر تهران کامالین مطلب را بیوث رسانید

بیست سال کفایت میکند ما دیگر برای روزه خوانبهای شما گریه نخواهیم کرد همانطور که عربده های شادری پشت تریبون مجالس پرورش افکار سرسوزی در روحیه ملت ایران تاثیر ننمود و خود نیز بدان متصرف هستید اکنون هم تو سه سرائبهای شما فایده وارزشی نخواهد داشت انتظار نداشته باشید که ما باز هم سرزنش خودمانرا بدستان بسیاری ما بشا اعلام میکنم از جلو راه ما دور شوید و مانع

نخستین گنفرانس حزب توده

ایران در اصفهان

سه ساعت بعد از ظهر یکشنبه ۱-۲-۲۲ نخستین گنفرانس رسمی حزب توده ایران در اصفهان با حضور تمام نمایندگان حوزه های حزبی و نمایندگان کمیته مرکز تشکیل گردید و رسیت جلسه توسط آقای دکتر رضا رادمنش اعلام و سخنرانی زیبرا در ضمن گشایش گنفرانس ایراد نمودند

آقای دکتر رادمنش: خیلی مختصرم که گشایش نخستین گنفرانس حزب توده ایران در اصفهان باینتخاب واگذار شده و بسیار خوشوقت که توده عطشی در اصفهان در دور حزب توده حلقه زده و برای رسیدن به هدف ما و آرمان های این حزب قد برافراشته اند

رقتا ملت ایران دارای انتضارات بسیار بزرگی است بسیاری از آزادی خواهان در راه تامین آزادی و استقلال ایران فداکاری نموده حتی از دادن جان مضایقه نموده در سیه چالها مردند و تسلیم دشمن نشدند ما باید امروز از آنها سر مشق گرفته و راهیکه آنها آغاز کرده اند به پیانیم

رقتا: شما مهمترین مشولیت ها را بعهده گرفته باید بدانید که دشمنان ما قوی و در مقابل ما از هر طرف صف بسته اند آنها کامه لسان و زردان عصر قدری میباشند باید خود را مجهز نموده و شدید ترین مبارزه را بر علیه آنها بنیاییم

از آقایان نمایندگان خواهش می کنم با احترام یکی از بزرگترین شهیدای ایران رفیق عزیز ما دکتر ارانی بیا ایستاده و یک دقیقه سکوت نمایم (قیام

۱- سکوت خنار) ما مصمم اتمام تمام وظایف و شهادی راه آزادی را از مسبین و عاملین دوره دیکتاتوری و دزدان اجتماعی بگیریم (گف زدن خنار) حزب توده ایران تنها حزب آزادیخواهان و شدیدگان ایرانی است تنها حزب قوی و زنده ایست که در ایران موجود است از تشکیل حزب توده ایران منجین هر اسبند اند زیرا میدانند با چه کسانی سروکار دارند آنها میدانند که ما با پول و مقام تطبیع شده جان کف گرفته تا آخرین هدف خود و تا آخرین هدف خود مبارزه ادامه میدهیم «گف زدن خنار» برنده نخستین گنفرانس حزب توده ایران در اصفهان برقرار زید خواهد بود

۱- گزارش تشکیلات حزبی در اصفهان بوسیله آقای قی فداکار

۲- گزارا کمیته مرکزی و چگونگی تشکیلات حزب توده ایران بوسیله آقای رضای روستا

۳- اعلامات پروگرام حزب توده ایران بوسیله آقای ایرج اسکندری

۴- نهمت کلرگران در اصفهان بوسیله آقای احد کندی

۵- وضعیت زندگی دهاتین و قحاطل های آنها بوسیله آقای احد کلاورز

۶- گزارش مالی حزب توده در اصفهان بوسیله آقای دکتر ژرژ استیانیان

۷- مسائل جاری و تصمیمات انتضاب کمیته مطلی اصفهان

۸- کیسیون قفتیش و نمایندگان برای شرکت در کنگره حزبی

پایان سخنرانی آقای دکتر رادمنش «گف زدن مند نمایندگان»

اگهی

برای رسیدگی به شکایاتیکه در اطراف کارهای گنفرانته وزارت کشاورزی بانواع مختلف میشود بر حسب تقاضای وزارت کشاورزی مقرر شده هیتی مرکز از نمایندگان نخست وزیر وزارت دارایی وزارت دادگستری وزارت بازرگانی و پیشه و هنر و وزارت کشاورزی تشکیل شود

این هیئت برای بازرسی در کلیه امور مربوط به کشاورزی میبایز اداره دایز شکر در دفتر آقای دکتر کاظمی تشکیل شده و برای گرفتن هرگونه شکایت آماده است وزارت کشاورزی لازم دید این اقام را بااطلاع عموم رساند تا هرگونه شکایت و اعتراض داشته باشند به هیئت بازرسی که در اداره دامپزشکی تهران تشکیل است مراجعه نمایند هیئت مزبور نیز برای اعضای توضیحات مراجعه کنندگان میبا است و هرکس چخوانه هیئت را ملاقات و مطالبی اگر دارد اظهار نماید

ش - ۱۹۰

وزارت کشاورزی

اخطار

از این پیلد یک ستون از روز نامه رهبر مخصوص انتشارات سازمان جوانان خواهد بود

در این ستون بیعت در مطالبی که رابطه مستقیم با وضعیت نوباوگان و جوانان کشور دارد پرداخته میشود و کوشش بعمل میآید که معنی و اساس خانواده، مدرسه، جامعه، دولت و غیره برای جوانان تشریح گردد تا آذهان آنها برای پذیرفتن مفاید سیاسی آماده شود

کلیه جوانان کشور میتوانند در انتشارات مذکور شرکت نمایند و مقالات خود را بعنوان روز نامه رهبر - سازمان جوانان ارسال دارند تا در صورتی که موافق مشی سازمان باشد در روزنامه درج شود

سازمان جوانان حزب توده ایران

نخستین اخبار

بمداران روهر

تلفات هوائی و دریائی ژاپن

لندن - دیشب شب افکنهای ما بر هدفهای روهر حله سختی ننودند چون در آلمان هوا بود هوا نوردان ما توانستند انتضابج بیلران را تشخیص دهند

هوا بیلهای ما مبتاللی بی درآب های دشمن نشانیه اند بیست و یک سب افکن ما باستگاههای خوش باز نگشته اند

چونکه کینک - ژاپنی ها برای آنکه نیروی جینی را از مواضع خویش واقع در تپ های خاور غلطوط آمن تونک تو در جنوب باختری شانی عقب رانند هزاردان سرباز با پشتیبانی تانک و هوا بیا وادار بحله نموده اند

روی خرابه های استالین گراد شهری زیاتر بر پا خواهد گشت

مسکو - روز نامه برارود در مقاله اساسی بعنوان پس از دفاع مجیره آسای استالین گراد اینکه شروع به هیران آبادانی شهر شده است ۵ می نویسد که ملت شوروی میل ندارد که شهر استالین گراد که دیوار میدان دلاوراه ترین و شدید ترین جنگها شده مغروره و ویران بنانه در شهر تزارتینسکی استالینگراد کنونی بود که استالین بزرگ گاوهای سفید را که مخالف انقلاب بودند مطلوب نموده همچنین بار در استالینگراد بزرگ راهوانان فاشیست طبق هغه های استالین مقهور و محکوم شده

اکنون هیران استالینگراد بنشانه درجه شدت خود رسیده است - نخستین پایه های چراغ در خیابانها نمایان گردیده و در ساختمانهای کوچک هالی که پاک و تیز شده اند برق بر قرار شده است

تراویاها مجددا مشغول رفت و آمد هستند و ادارات همی شروع بکار کرده اند - استالینگراد زنده مانده و تمام کشور شوروی با سرت تمام این شهر را کنگ و مساهمت مینمایند این شهر است کسطنطنیه از غارات و خرسندی و نابیند عشق و هلاک ملت شوروی است اینهمان شهری است سرتاسر

درجه مرکزی و جنوب ایزوم مواضع شورویا بهبودی یافت

است - مسکو - همین اعلامیه تکمیلی حاکی است که نیروی شوروی مواضع خویش را درجه مرکزی و جنوب ایزوم بهبودی داده و در ناحیه کیف نیز جنگجویان غیر نظامی شوروی برآ کر آلات راهوات و لوازم دشمن حله برده و یلداگان آرا تا بورد کردند و بن امالی مقداری نان و قند تقسیم ننودند

پای تخت ایالتا! شهر دیگری اتفاق می باید اروپا در تشنج

زوریخ - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس تایر اطلاعاتی که باستکلم رسیده شدن نیروی متفقین و بر اثر حلات اخیر هواپیا های متفقین کمیسیونهای سری تشکیل داده و آنها را وظیفه دار نموده اند که مرکز نولت را از دم شهر دیگر ایتالیا انتقال دهند

از قرارداد مطوم (الموراس) (بولنی) مقدم بر شهر های دیگر برای مرکزیت حکومت در نظر گرفته است

زوریخ - با پیر خواست منصور هیلر در مام نوره (نن هاناک) (وابه سفارت کبرای آلمان در پارنس بهار آریخته شد

باصد تن در سازدن بازداشت شده اند

روزنامه

پنججاه و سه نفر

زندانیانیک از زمان قدا میگرفته نیز آتش و آبگوشت و نان زندان را در دم سلول گذارده یعنی حتی اخصاب چینی سحر کرده، بی از صرف چای نیز خودداری نبوده معمولاً در اخصاب غذای معمولی صرف چای آبگرم شیرینی آن از بیکی دو سه قند تجاوز نکند مجاز است و خود این آب گرم مخصوصاً در روز های چهارم و پنجم شخص را آرام نگاه میدارد. روز یکشنبه فریب شصت نفر اخصاب کرده بودند و روز بعد صد اخصاب کنندگان صد نفر بالغ گردید.

فرعی در این زمان هنوز زنده بود و با وجودیکه در این اخصاب غذا شرکت نکرد، از دل و جان با ما بود و این ربانی از اوست.

صد مرد چوشره خند و بیجان کردند. اعلان گرسنگی زندان کردند شیران گرسنه از بی حفظ مرام با شور و شوق ترک سرجان کردند اخصاب غذا فقط در ۲۴ ساعت اول دشوار است ولی هینکه این دوره طی شد، دیگر طبیعت کار خود را میکند و از ذخیره مواد غذایی که در بدن موجود است، برای ادامه حیات استفاده میشود.

در روز های چهارم و پنجم یک حالت ضعف و سستی باضماع دستمیده و از آرزوی پند یعنی در بیوهی سیر میکنند.

صد روز یکشنبه مدیر زندان یکی از صاحبان زندان را که خود را خدای قدرت و بزرگواری میدانست ولی در عرض دو سه روز بزرگ غریب و حیثی در گذشت پیش ما فرستاد و این صاحب اخصاب صلاح خود را در آن دانست که راجع با اخصاب غذا اصلاحاتی بیان نیارود، فقط هنگام رفتن اشاره کرد که از این کار نتیجه ای نسپیرید و دست بردارید.

روز دوشنبه صد از ظهر مدیر زندان نائب ی - و به کربس رفت آمد این شخص دوست نمونه افراد یک اجتماع فاسد است. از خود اصلاح هیچ عقیده ای نداشت و شاید آدم بدی هم نبوده است.

ولی در عین حال کلیه جنایات زندان بدست او اداره میشد. البته اگر باو میگفتند که آدم نکش، چون عرض آنرا نداشت از آدم کشی خود داری میکرد ولی رفتار او با زندانیان سیاسی درست نمونه و مظهر سیاست و روشی بود که زندان دربار زندانیان اتخاذ کرده بود. در مواقع معمولی نائب ی - را بسیار آدم مودبی خود را جلوه میداد و حتی چنین اظهار میکرد که میخواهد زندانیان سیاسی کسک و سلامت کند.

در مواقع سخت که سیاست زندان اعمال شبت نسبت به زندانیان سیاسی بود. نائب ی - ر و قیج و ظالم میشد. نائب ی - را هم از رئیس زندان میترسید. هم از زندانیان و از همین جهت دورونی را بعد کامل رسانده بود از طرفی در مواقع سخت سعی میکرد که زندانیان را ضرر و شیطان قلعه اندک و از طرف دیگر در مواقع عادی میکوشید بهر وسیله ای شده غیر نفرضی برای زندانیان یلورد و زل آنها را بدست آورد.

آرزوی پند از ظهر مدیر زندان با کمال ادب و ملاحظت با ملاحظت کرده بقیه او این اشکال را میشد رفع کرد. آقای رئیس زندان حاضر است کهر این ششوس با ما مذاکره کند و حتی ملکی را دوباره زندان قصر انتقال دهد فقط لازم است که یکی از ما پیش حضرت رئیس برود و با او مذاکره کند حضرت رئیس حاضر هم گروه سلامت با ما هستند. حضرت رئیس شب و روز خوابندند و فقط در فکر رله و آسایش زندانیانند، جواب ما این بود که مذاکره با آقای رئیس بدون نتیجه است ما با مدعی السوم کار داریم و ما بایه تقاضای خود را گوش بیکر جمع قانونی برسانیم.

گذشته از این ما تعیین نداریم ممکن است که یکی از اعیان حضرت رئیس برود و باز رای مبارکشان تانان کند که ما توهین کند و ملا نیز کتک بزند این نائب ی - ر و چه گزارش از این مذاکرات بر رئیس زندان داد، بر ما معلوم نیست. ولی در اینکه این مذاکرات بدرجات شور تر از آنصدیکه در حقیقت بود قلعه آتش نیز کسی شکلی ندارد.

آرزوی یکبار دیگر ارتباط با کربس و چهار برقرار شد. یک نفر تمام روز تلاش کرد که دندان درد دارد و تا صبح نفعی نداشت و حشا بایه به مریضخانه برود هنگام برگشت بیانی که بنزله دستوری بود و روی کافه بود بیض یکی از رفیقان آن کربس نوشته شده بود، همراه خود آورد.

رفیقان آن کربس توبیه کرده بودند که کسی پیش رئیس نرود و روز بعد در ملاقات از خانواده های ما تقاضا شود که پیش مدعی السوم بروی شرح حال ما را بآنها بگویند و حتی دهه جمعی در ضمن مجلس بروند و حقیقت زندگانی ما را بنمایندگان مجلس اطلاع دهند و از آنها بخواهند که داد ما را بخواهند.

روز بعد روز سه شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۱۷ روز ملاقات ما بود و

اقیاس از رساله آتوره سیمون

اقیاس احمد ذراب

(من متهم میدانم)

مسیحین شکست جمهوری سوم

قسمت سوم - حکمرانان واقعی فرانسه

اصولاً تاریخ بانک در فرانس قابل توجه است. در ۱۸۴۸ بانک با دموکراتها و آزادخواهان مبارزه نموده حامی جدی گوانبانک دؤخیم توده فرانسه بوده است که بطور قیسی بکار اطلاق ۱۸۴۸ خاتمه داد بعداً همین بانک از ناپلئون سوم حمایت کرد و پس از جنگ ۱۸۷۰ بطرفداری از مارشال مک ماهون و سلطنت طلبها با ملت ضدیت کرد و در صفاکه دیوس بر خلاف تالیات روتشله ما کک مالی با مخالفین دؤخیمی کرده پس از خاتمه جنگ ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸ مدت سه سال با دو کابینه ایدیکال موسیالینتها که نسبت وزیر آن ادوارد اریو بود ضدیت نمود تا بالاخره موفق به سقوط آنها گردید.

بنا باظهار اریو بانک نامبره (دیوار طلائی) بود که هیچ دولتی قادر بشیرب آن نشد.

کانسوان بر سیاست روزی موقع جنگ گذشت که میکرد که دولت او قدرت و اقتدار عاود. یکی از کلای پارلمان از او سوال کرد پس چه کسی بیش از شما اقتدار دارد؟ کانسو جواب داد (مدیران بانک دوفراس) موقع جنگ بین المللی اول موسولینی سی وافر داشت که ایتالیا بطرفداری از متفقین

بقلم استاد توفیق الحکیم ترجمه علی اکبر کمالی

شهرزاد در حضور هیتلر!

نویسنده نامی مصر

شهرزاد نامی مصر - تو یگزین پیش بینی... و برای من اصبحتی ندارد که یک زن منکر ارزش فتح و پیروزی در جنگ خود!

شهرزاد جواب داد:

فتح و پیروزی حقیقی از آن کسی است که بشریت را پیش ببرد و اول یک قدم و انسان را سادسته سازد و اول یک لفظه. یک کلمه از یک بصر یا یک نغمه هاضراه از یک شاعر و یا یک قطعه موسیقی از یک نغمه موسیقیدان در دهر پایدار تر از فریاد های فتح و ظفر و فریاد های طبل پیروزی در بزرگترین جنگهاست!

عیبا!

تعب ندارد. آنکس که بنیروی خدا با یانه است، یعنی ضمیر ۱۰۰ و آنکس که بنیروی فکر ایمان دارد، یعنی دانشمند و مرد هنر خیلی پایدارتر و ابدی تر از کسی است که بنیروی زور و قشون پیش میرود!

هیتلر برای یک لفظه خیال خود را از بند نظهر رها ساخت و بی اختیار مثل اینکه خود را مضطرب قرار داده، چنین گفت:

شهرزاد! منم چندین بار خواستم ضمیر باشم!

شهرزاد فوراً گفت:

پس برای این بود که بعداً و کیسا حله کردی؟

هیتلر باز هم بخود گفت:

و حیف که چندین بار هم خواستم مرد دانشمند و هنرمندی باشم.

شهرزاد نیز بیخود گفت:

و برای این بود که دانشمند و هنرمندان را از آلمان تبعید کردی؟

هیتلر بخود آمد و بیرشهای شهرزاد چنین جواب داد:

منم چندین بار از همه چیز بیخود نظلمی است آرزوی که در عین من غرای تو بنیالاده ای بر انگیزت شد تا برای تاریخ آثاری از خود باقی گذارم در ستمتوجه این شکست نبودم. شهرزاد! انکار نکن که هر مسیرو بر یک سرزمینی است که در آن بطور میرسد و یک مرد نانه و بزرگ یوزمل نباتات، از همان زحمتی که بدر آمده است تقدیر میکند. تیوغ آلمان با اروپا را چنین بنیاد که بتواند بیضمیری مثل یضمیران شرق بطور رمانه.

صحیح است... ولی مرد بزرگ بر اوضاع و احوال و مقتضات محیط و ملت و عصر خود بنیاد فائق آید تا بتواند تالیله خود را که بطور کلی بفتح انسانیت است نشر دهد.

مسح و حصدکاری جز این نکرده. هر دو بنیالاده وطن و زمان خود میباید نمودند تا بتوانند بدر صاف اعلانی انسانیت و ادو آن بیاشند. مرد دؤخ بر بند و درین راه هزار گونه عذاب دیدند تا نهایت پیروزی و فتح بزرگی نال آمده که تا ابد اثر آن معر نخواستند شد. مطمئن باش که من ترا فریب نینهم شهرت و ابدیت از آن کسی است که برای خیر انسانیت عمل کند و از همین جا اشتباه تو شروع شد که فقط به جنگ و جنس و یک بزه راه دوست داشتنی کینه سلیر براد ها را بدل گزینی و برای بزرگی یک ملت کوشیدی تا آنقدرت نسبت بملل دیگر فائق شودی در برابر همه روش استبداد پیش گیری.

بماند فرا رسیده بود شهرزاد از این صحبت «میاج دست شست صحبت میاسی که وقتاً و با اجازه هیتلر بود. «دوهره» سکوت نمود و کسی نیدانند که آیا سکوت او بسبب قبول سخنان شهرزاد بود یا آنکه میباید بشد چگونه از دست آن زن خطرناک فرار کند!

«پایان»

آگهی مزایده

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر فروش در حدود ۱۴۰ کیلو جرمی باطله دم قیسی کار خانه حریر بافی چالوس موجوده در انبار مرکزی تهران را بپایه میکفارد.

شرایط آگهی و قبول پیشنهاد ها در اداره حسابداری کارخانهای قند و واگداری (خیابان شاه) موجوده و داوطلبان میبایست همه روزه در ساعات اداری مراجعه و برایگان دریافت نمایند.

پیشنهاد های رسیده در ساعات ۱۰ صبح روز ۲۵ و ۲۶ فروردین حسابداری کارخانهای قند و واگداری باز و خواننده خواهد شد.

ش ۱۸۷ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

آگهی

بوجب ماده (۱) آیین نامه اجرای قانون جامع جنگلیها مناطق جنگلهای قابل بهره برداری و مقدار چوبی که از هر جنگل در سال ۱۳۲۲ اجازه قطع داده خواهد شد ذیلا باگسی صوم میرسد.

شهرستان حوزه جنگل شماره قطعه مقداریکه سالیانه اجازه قطع داده میشود

| | | | |
|-----|-------------------|----|-------|
| رشت | رود سرخاس آباد | ۱ | ۲۰۰۰۰ |
| > | سیاه رود | ۲ | ۲۰۰۰۰ |
| > | دامه درنگ | ۳ | ۲۰۰۰۰ |
| > | الاهیجان سفیدرود | ۴ | ۱۰۰۰۰ |
| > | پوزل | ۵ | ۵۰۰۰ |
| > | دیناچال | ۶ | ۵۰۰۰ |
| > | اسالم | ۷ | ۵۰۰۰ |
| > | حویق | ۸ | ۵۰۰۰ |
| > | کارود (آستارا) | ۹ | ۵۰۰۰ |
| > | ساینا (آستارا) | ۱۰ | ۵۰۰۰ |
| > | شهبوار | ۱۱ | ۲۰۰۰۰ |
| > | سرداب رود | ۱۲ | ۲۰۰۰۰ |
| > | نو شهر - نرند | ۱۳ | ۲۰۰۰۰ |
| > | صلاح الدین کلا | ۱۴ | ۲۰۰۰۰ |
| > | ازارک | ۱۵ | ۵۰۰۰ |
| > | نیریز وسطام | ۱۶ | ۵۰۰۰ |
| > | گلدر دخت | ۱۷ | ۵۰۰۰ |
| > | گلندر رود | ۱۸ | ۵۰۰۰ |
| > | شیرگاه بیوس | ۱۹ | ۲۰۰۰۰ |
| > | گسلیان | ۲۰ | ۲۰۰۰۰ |
| > | ساری | ۲۱ | ۲۰۰۰۰ |
| > | زیر آب - بل سفید | ۲۲ | ۱۵۰۰۰ |
| > | بیشهر | ۲۳ | ۵۰۰۰ |
| > | بیشهر - شاهپشته | ۲۴ | ۵۰۰۰ |
| > | تیز ناه | ۲۵ | ۵۰۰۰ |
| > | گلوکله | ۲۶ | ۵۰۰۰ |
| > | گرگان | ۲۷ | ۵۰۰۰ |
| > | بالا جانده | ۲۸ | ۵۰۰۰ |
| > | میان دره | ۲۹ | ۵۰۰۰ |
| > | بهارخوران - زیارت | ۳۰ | ۵۰۰۰ |
| > | زرین کل | ۳۱ | ۵۰۰۰ |
| > | درامیان | ۳۲ | ۵۰۰۰ |

کسانیکه میخواهند از جنگلهای فوق بهره برداری کنند باید از این تاریخ لغایت ۳۱ اردیبهشت ماه ۲۲ درخواست خود را با داده کل جنگلهای ارضان با تسلیم داشته رسید دریافت نمایند. برگ درخواست باید شامل نکات بر باشد

۱ - نام درخواست کننده و نشانی او

۲ - شماره قطعه ایکه میخواهد بهره برداری کند

۳ - مزایه

۴ - ذکر سابق عمل او در بهره برداری جنگل کسانیکه خود مالک جنگل هستند و درخواست قطع درخت میباشند باید رونوشت رسمی سند مالکیت خود را ضمیمه درخواست کنند در صورتیکه سند مالکیت در دست نوازند باید رونوشت مصدق و مدارک احراز تصرف و ملکیت خود را بیوسته درخواست نمایند - درخواست کنندگان میبایست برای کسب اطلاعات بیشتر همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۲ اداره کل جنگلهای وزارت کشاورزی مراجعه نمایند.

اداره کل جنگلهای ش ۱۸۴

چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائیل شماره ۱۰۲

کلیه سفارشات را قبول مینماید

فصلیت اسرار آمیز بانک برداشته شد. در این گزارش بانک متهم با اتهامات زیرین بود:

۱ - بانک در دست صد معدودی از زرتوندان است که بدین توجه کلای ملت فراموش میباید.

۲ - بانک با نهایت میل و سعادت با شکلهای وابسته باین عددها سعادت مالی میکند و نسبت بوضعیات دیگر بر اهتا است.

۳ - بانک به کلیتیهای قوی سرمایه اعتبارات هنگفتی میدهد در صورتیکه با آنها یک ضحیف هسته هیچگونه مساعدهتی نینکند.

۴ - بانک صد زیادی از مؤسسانرا که کوچک و غیر مهم بوده ولی از نظر اقتصاد ملی مفید هستند از قبیل بانک های فلاستی در فشار گذاشته احتیاج نشان نینمده که ۱۵ مدیر بانک دو فرانس دو ۲۵۰ کیلای رئیس یا کارمندینت مدیره بوده اند که شش آنها ۳۱ بانک خصوصی ۲ کیلای راه آهن ۷ کیلای فلر سازی ۸ کیلای معادن ۱۲ کیلای شیمیایی و ۸ کیلای بییه بوده است.

این اشخاص در مؤسسات خارج از فرانسه نیز دست داشته و ششیر (پادشاه آهنی) مدیر بانک دو فرانس رئیس کیلای ششیر کوزه و دو بزرگترین تروست اسلحه سازی فرانسه است رئیس بانکهای متعدد اروپا نیز محسوب میشدند و این بنگاه مالی اکثر سهام کارخانه های اسلحه سازی اشکودا در چکسلواکی دو دست داشت در ۱۹۳۹ ششیر سهام خود را به مؤسسات آلمانی فروخت و این معامله بوسله بانک معروف «ب» برادران لازار «م» مقیم پاریس انجام گرفت.

داخل جنگ شود.

خدمات او از طرف دولت آلمان فرانسه بطور شگفتاننده پاداش گردید. پس از آنکه موسولینی زمام امور را بدست گرفت محبوب بانک شد. روزنامه های وابسته باینکه با وجود آنکه موسولینی بعد از جنگ نسبت بفرانسه بد گویی میکرد از او تمجید و طرفداری میبشودند. و با آنکه ایتالیا در سیاست استثنای خود نظری هم بستسرات فرانسه داشت مذاکله از محبت مدیران بانک دوفراس نسبت به موسولینی بهیچوجه کاست نینشده است. گرچه خفه اولی نبود که آقایان منافع طبقاتی خود را بر منافع کشور ترجیح میداده اند در جنگ پیوس فرانسه هم تیر امضا کننده قرار داد با سیارک مورد توجه خاص این بانک بوده آقایان در ۱۹۳۳ از آمدن هیتلر بر سر آار کاملاً ششور بودند آنها را اموش کرده بودند که بقول هیتلر «فرانسه دشمن ملی نره یک آلمان است» و مطابق مرامیکه در کسب (نبرد من) شرح داده فرانسه باید مجزی و نابود گردد و همانطوریکه سرمایه داران آلمان از هیتلر استقبال کرده بودند آقایان هم از او استقبال کردند زیرا او را نجات دهنده اروپا از شر بلشویکها میدانستند مالمهای اول حکومت هیتلر حکمرانان فرانسه هنوز راجع به ایقاع و نتیجه رژیم نازیستی در تردید بودند ولی تقریباً از ۱۹۳۴ بعد تصیم قطعی گرفتند تا هیتلر سازش نینجه از او پیروی نینسند و در عین حال منتقد بودند که اوضاع سیاسی فرانسه برای تعیین رژیم سیاسی یعنی استقرار نظم فاشیست و ناسیونال سوسیالیست کاملاً مهیا میشد.

طی گزارش که کسپسین عالی در ۱۹۳۶ به پارلمان داده برده از روی

عدم رضایت عمومی است

بقیه از صفحه اول
رخ میدهد خود دولت است و جز دولت کسی مسئول نیست
بیجا تصمیم‌های شدید بر علیه کارگران و دهقانان و روشن فکران سعی کینه مطالبه و ادعای مشروع آنها را بشنود و نامسکن است در نامین نظریات آنها بکوشد و الا بقین داشته باشد این جریان‌ها میزوری که بنظر شما بایک اشاره قلم میتوان از سر خود باز کرد کم یکدیگر متصل شود صورت جدی تری بخود خواهد گرفت - رساتر گر شود این ناله ها فریاد میگردد.

مشروطه را چطور میخورند؟

بقیه از صفحه اول
برای قمار، برای نشاء، برای خیانت بکشور، برای بیشرقت ارتجاع درمجلس مجتمع شومشمول این مقررات نباشد، چنین اجنبی مورد احترام است، چنین اجنبی باید مورد تقدیر قرار گیرد، چرا که زیرا که بنظر طقه حاکم هندی بیجاالت و فلاکت توده کنگ می کند زیرا که بنیاد های طبقه حاکم را استوار میسازد. مقصود حکومت نظامی اینجمن هائی است که برای تنویر افکار مردم برای ترویج آزادیخواهی، برای تشخیص خائنین کشور، برای مبارزه بر علیه ارتجاع تشکیل میشود.

فیلم ایران

بقیه از صفحه اول
مسعود از خانه زمین بر زمین میبست... این ها بود قطعات برجسته و دلپذیر فیلم ایران اضافه قطعات دیگر از زندگی عادی و سیاسی ایرانیان.
البته مقصد از تهیه این فیلم تسن در زندگی توده ایران و نشان دادن حقیقت حیات شهریان و دهشتیان نبود.
این فیلم بیشتر از لحاظ ایجاز و روابط فرهنگی و حسن تفاهم تهیه شده است تا از لحاظ یک تنوع دقیق اجتماعی دوباره مدنیت کثرتی ایران. این فیلم ایران را بدان نحو که یک کاهای درختین و روزهای ورود آفری می بیند نشان میدهد بیکانه که بهیچ ایرانی باچشمی برآرزو و محبت متینگرد و بدان شوق و علاقه دارد.
پس بعد از تظاهرات طبیعی و اجتماعی درین فیلم حتی یک ایرانی از آن نکات تازه می آموزد. کردها در لباس باستانی خود و در کنار سیاه چادرهای قبیله برادری گوش میدهند.
خیابانهای تهران با استیل اروپائی ساخته شده در حالیکه قسمتی از شهرهای ایران با بازارهای خود شکل شرقی و کهن را از دست نداده است.
کله های سنگین و کله قندی دهائی ها با قصور و کاخهای تهران، زمین بابر و ریگزار جنوب با اراضی دایر و شیوه شال - همه اینها برجسته ترین مشخصات طبیعت و مدنیت وطن ما است.
دولت اتحاد جماهیر شوروی با تهیه این فیلم مراتب علاقه مندی خود را بسا ایرانیان و یوپیون ما نشان داد و ما بنوع بنام ایرانیان از این اقدام تقدیر میکنیم و البته تکمیل این اقدام یعنی ایجاد هنر واقعی سینما در این کشور برای نشان دادن باطن زندگی ایرانی، همه خودمست و امید است که در طریق کمال خویش روزی موفق گردیم که یکسک هنر شگرف سینما اجتماع خود را تجربه و تحلیل کنیم و از تاثیرات این هنر برای اصلاح ایران خود استفاده نماییم.
ما همچنین باقای بلوینسکی و دزیسور ماهر این فیلم زیبا نسبت به موفقیت بی سابقه که در تهیه آن تکف آورده اند و با کارستان او را براتورهائی این فیلم صمیمانه تبریک میگویم و میان ملت خود و مللا اتحاد جماهیر شوروی دوستی جاوید و نر بخشی را خواستاریم.

بیماران روهر

بقیه از صفحه اول
لندن - نیروی آمریکا از مناسی نیز بیشرقت کرده و شهر موزونا وارد در بازنده میلی مناسی در کنار خط آهنی که منتهی به مناسی میاود رسیده است الجزایر - نیروهای متفقین چهل و دو میل از قابس گذشته اند.
لندن - ناوکائی مرکب از کشتی هتای کوچک که ساختی چهل میل راه میبایند و دارای تسلیحات مهی میباشند همواره در کسرانه تونس مشغول گشت هستند تا بر کشتی های مهاجرت رسان و کشتیهای که قصد شکان غلط محاصره را داشته باشند حله برند.
بزرگی انجام داد - کاری که او کرد از کسی دیگر ساخته نبود. میچکس نمی توانست بنام اصلاح اوضاع مالی کشور علنآ دعان آزادیخواهان را بزند. زنده باد دکتر میلیسور.
واشارنده باد دکتر میلیسور که آخرین برک مشروطه را نیز از دست این ملت گرفت و بود تا شکم های انباشته مفت خوران انباشته تر شود!
ما باید خیلی خوشوقت باشیم که این عمل حسن العظام پیدا کرد بدین یکی از آخرین لقمه های مشروطه بدست یکی از افراد ملل دموکرات بر داشته شد.
کارمند دولت

تکات برجسته از بیانات ابدن

بقیه از صفحه اول
آن اولین نمره در نظر داشته یک خورای عالی جنگی باتوافق نظریکدیگر تشکیل دهند، حتی وندل ویلکی نیز در یکی از نطقهای خود بنوضوع فوق اشاره کرد و چنین شورائی را بسندیده وقابل قبول دانست.
امادیرگری درناید این انتشارات فرسیده و چنین بنظر آمد که مذاکرات بیشتری در باره همکاری آینده آمریکا و انگلستان در مسئله جنگی لازم است.
شاید یکی از دلایل مسافرت ابدن با آمریکا نیز همین مسئله بوده است.
از اینکه ابدن مذاکرات خود را راجع باین موضوع با خرسندی بیابان رسانده است چنین بر میآید که مسائل فوری ناشی از جنگ که بیشتر مربوط به همکاری سریع دو کشور انگلستان و آمریکا است راجع باینکه جنگ بوجهی است که فتنار فراوان جنگی متفقین کابردین از دیدن جزئی از آن در آمریکا دچار شکستی شده است، حاصل و باطل نماند و تیز از آنکه محور تیرانه خود را برآورد میبای ما جرایم و جویهای آینده کند شرتی «فوری» بر آن وارد آید.
حال چه طریقی مورد بسند زمامداران سیاسی و جنگی آمریکا و انگلستان شده است معلوم نیست، لیکن از این موضوع که ابدن با لیتویف سفیر کبیر و نماینده فوق العاده شوروی در آمریکا صحبت کرده و بجزر ورود بلندن با مابلسکی سفیر کبیر همین دولت در انگلستان مذاکرات مهی نموده است چنین بر میآید که طریق (اقدامات «فوری» که از جنگ ناشی شده است) گشایش جبهه دوم در اروپاست بوجهی که دولت شوروی نیز از آن راضی باشد.
حال این رضایت که صرفاً جنبه استراتژیکی دارد تا چه حد بوده و کی سرطه عمل خواهد رسید، جز اسرار جنگی بوده و معلوم نیست.
فست دوم از مذاکرات ابدن راجع به «کاری سیاسی» مربوط به صلحیات کنونی و صلحیات بعد از جنگ بین دول آمریکا و انگلستان بوده است.
وزیر امور خارجه انگلستان در این باره با اظهار خوشروئی از نتایج مذاکرات خود تنها اظهار داشته است که «روابط انگلستان و آمریکا اساساً نباید بر اساسات متنی بر اشتراک نسوادی یا خانوادگی و حتی اشتراک زبان دولت باشد».
بقیعه من لازم است که این روایط بر پایه حفظ مصالح جهانی پایدار گردد تا از جنگهای سخت که هر بیست سال یک بار در دنیا بوقوع می پیوندد جلوگیری شود، «نظر من دولت آمریکا با این نتیجه همراه است که لازم است حاکمیتی وجود داشته باشد که با نیروی آن بتوان از تجدید نهام آلمان و ایتالیا و ژاپن جلوگیری نمود... دولت های ذیصلاح الشاع خویش قرار میدهند و گفتگوهائی ایجاد میکنند.»

اخبار کشور

بقیه از صفحه اول
ملاقات
دیروز آقای سفیر کبیر شوروی ساعت ۱۱ صبح در کاخ ایچی آقای نصت وزیر را ملاقات نمودند.
برای تحویل بیمارستان
بطوریکه اطلاع داده بودیم مقامات انگلیسی بیمارستان نیروی همنوستان واقع در دوشان تپه را برای پنهان کردن متلبان نفیسی تحت اختیار وزارت بهداشتی خواهند گذاشت برای انتقال این بیمارستان از طرف آقای سرهنگ بریج دعوتی از مدیران جرایم و عدای از معاریف جعل آمده است که ساعت ۹ و نیم صبح امروز در دوشان تپه حضور بهر رسانند.
در سینما ایران
دیروز بنا بدعوتی که از اداره مطبوعات سفارت شوروی بیل آمده بود آقای نصت وزیر - آقای رئیس مجلس شورای ملی و آقای وزیر دربار و جمعی کثیری از نویسندگان و مدیران جرایم و مسترین تهران رای تماشای فیلم مناظر ایران در تالار سینما حضور یافتند ساعت چهار بعد از ظهر نصت آقای اسپرونوف سفیر کبیر شوروی نطقی بر زبان روسی راجع بتوسنی بین ملت ایران و ملت شوروی ایراد کردند که بریان فارسی بوسیله آقای کیتسراف وابسته مطبوعات سفارت شوروی ترجمه شده. سپس آقای علامه وزیر دربار شیوان سبازگرای نطقی ایراد کردند آنکه نایش نیام شروع گردید.
ابتدا یک قطعه فیلم از جنگهای استالین گراد نایش داده شده و سپس نایش فیلم مناظر ایران آغاز گردید.
فیلم مزبور ناطق بر زبان فارسی و با موزیک ایرانی آهسته شده بود در تمام طول نایش پیوسته صدای کفزن حشارد نضای تالار نطقی اندازید.
توقیف با پارو فانی
بسیار نوائی رئیس اسبق شهر بانی مشهده بانهم پرونده سازی نیست بقل مرحوم اسدی نائب التولیه آستان قدس رضوی و شکست و آزار از طرف دیوان کبیر حال دولت پربروز باز داشت و مورد بلاجویی قرار گرفت.
تدارکات لازمه را بر علیه بروز حوادث بعد از جنگ فراهم ناید و مقدمات که بایستی حاکمیتی وجود داشته باشد که از تجدید نهام سه دولت محور جلوگیری شود.
لذا وظیفه هر ناظر و مواکف سیاسی اینست که حلیات سیاسی متفقین را در حین جنگ با دیده نظیر نگرد، زیرا دنیای آینده از هم اکنون مورد نظر و بررسی آنها واقع شده است و بعضی از مسائل سیاسی بقدری مهم است که گاهی حلیات جنگی روزها را تحت الشعاع خویش قرار میدهند و گفتگوهائی ایجاد میکنند.
تکات دیگری از بیانات ابدن مربوط به سیاست طرفین راجع به فرانسه و همکاری با این ملت در مبارزه بوده است و همچنین راجع بکشورهای بیطرف اروپا فقط در باره اسپانیا - ترکیه و برتقال صحبت شده و اسبی از سوئد و سوئیس در بین نبوده است.
از آنکه ابدن میگوید مذاکرات در باره این سه کشور توافق نظر کامل حاصل شد و با در نظر گرفتن اینکه این سه کشور چه فاصل متفقین و محورند گویا مذاکرات مربوط بگشایش جبهه دوم از راه جنوب قاره اروپا بوده است.
در خانه باید اظهار داشت که ابدن در نطق خود تنها موضعی میفرماید از وظایف آینده دولت ذیصلاح است که اسبی از چین (وسایر متفقین) برده است.

سرو و مرغ طوفان

شوند دریا شمه برق رار بوده در گردابهای خویش خاموش مینکند انعکاس برق در دریا مانند مار های آتشی بیخ و تاب خورده و نابود میشوند.
طوفان! طوفان منقرض میبود!
باز هم مرغ بیباک طوفان در میان برقهها و دریائی که از خشم میفرود مفرور است، نوسان میکند؛ نوبه پیروزی اعلام میگردد!
ایکاش طوفان آذین هم شدید تر شعله ور شود!
پایان

تلگرافها

تلگراف شهری
مجلس شورای ملی رونوشت جناب آقای نصت وزیر - رونوشت روزنامه باختر - رونوشت روزنامه ستاره رونوشت روز نامه داد - رونوشت روزنامه مهر ایران رونوشت روزنامه کیوان رونوشت روزنامه نجات ایران - رونوشت روزنامه رهبر رونوشت روزنامه نوبهار رونوشت روزنامه اقدام
دولت کشفود مجری و حافظ قانون است چه علت دارد برخلاف قانون بدون معاذکه جرائع ملی را توقیف میکند دولت که قانون مطبوعات را از مجلس گذرانده آیا حاضر نیست بر طبق همان قانون با جرائع رفتار نماید این بی اعتدالی را دیوکراسی منافع کامل دارد و از این رویه رفتار حق شکایت قلوب حساس و جریحه دار افراد این ملت مجروح تر گردیده است استدعای توری آزادی روزنامه های خورشید ایران و روزنامه امروز را داریم.
فرج الله صابری - حسین تاجی تهرانی - سیدعلی محمد آقا زاده - سید محمد کاشانی - باقر حورانی - احمد خلیلی آیت الله زاده تهرانی - جواد خدائی - شیخ احمد نجفی - مصطفی مصطفوی اسدالله نظائی - قرائی - سعید خلیلی آیت الله زاده تهرانی - اسد الله شرد بش - عباس هدی - باقر کدخدائی - سیدعلی اکبر نبوی - شیخ غلامحسین دریا باری - شیخ علی حدادی - مسعود راز نهان - رضاشلی مقدادیان احمدیوسف توران - عبدالرحمن ستوده عبدالرزاق کاشفی - محمد جواد درمیشان - مهدی مداح - علی صلاحی - عبدالحسین باستانی - حسین حاجی یوسنی - محمد درمیشیان - صفر علی گیتی نژاد - مسعود مدرس - سید

آنگهی شماره ۲

منافسه خرید قصبیل
سررشته داری آمادگه تهران مقداری قصبیل برای دیوان پادگان مرکز بنافسه خریداری و تا حدود سی درصد کینه معامله پیش قسطی بردارند داوطلبان باکب اطلاعات لازم از سررشته داری آمادگه تهران پیشنهاد های خود را در پاکت لاک و مهر شده که روی آن عبارت منافسه (قصبیل) نوشته باشد تا روز چهارشنبه ۲۴ فروردین بدستر سررشته داری آمادگه تهران تسلیم و مبلغ ده هزار ریال بنام سررشته داری آمادگه تهران در خزانه داری ارتش سپرده رسیده آنرا پیوست پیشنهاد فرستند پیشنهادها ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۲۲ با حضور پیشنهاد دهندگان حاضر یار و رسیدگی میشود. سررشته داری آمادگه در قبول و یادد پیشنهاد ها معتدل و سپرده پیشنهاد دهندگانی که برنده منافسه تشخیص داده نشود همانروز مسترد میشود. و ۵ پیشنهاداتی که پس از موعده مقرر مواصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
رئیس سررشته داری آمادگه تهران سرهنگ شهید نورانی ش - ۱۹۲

آنگهی منافسه

ژاندارمری کل کشور مقداری کاغذ ۲۰ / ۸۰ / ۹۰ / ۱۰۰ گرمی از طریق منافسه خریداری میشود داوطلبان بایستی مبلغ پنج هزار ریال سپرده حساب ۲۰۳۱ بانک سه پرداخت و قبض رسیده آنرا پیوست پیشنهاد خود تا روز ۲۴ فروردین ماه ۱۳۲۲ بدستر اداره سررشته داری تسلیم و رسیده اند نایند.
پیشنهادهات رسیده روز ۲۵ فروردین ماه ساعت ۹ صبح در کسبوسین خرید ژاندارمری باز و خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه منافسه آزاد و اداره در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات معتدل است.
اداره سررشته داری ژاندارمری کل کشور ش - ۱۹۱